Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2011 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011040800055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2011

Nº Processo: 23089000124201129. Contratante: Universidade Federal de
São Paulo - UNIFESP. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado
: Telecomunicações de São Paulo S/A - TELESP. Objeto: Prestação de
serviços de comunicação de dados para interconexão de unidades, em
caráter emergencial, conforme especificidades e condições descritas no
Anexo I desse Contrato, bem como descritas na proposta comercial apre-
sentada pela empresa contratada, constantes às folhas 24/30 do Processo
Administrativo nº 23089001252/2011-29 e que fica fazendo parte in-
tegrante desse. Fundamento Legal: Artigo 24/04 Lei 8.666/93. Vigência:
14/03/2011 a 13/09/2011. Valor Total: R$450.000,00. Fonte: 112000000
- 2011NE800321. Data de Assinatura: 14/03/2011.

(SICON - 07/04/2011) 153031-15250-2011NE800417

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preçospara possivel aquisição
de reagentes para a UNIFESP - campus Diadema Total de Itens
Licitados: 00046 . Edital: 11/04/2011 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
16h00 . ENDEREÇO: Rua Prof. Arthur Riedel, 275 Eldorado - DIA-
DEMA - SP . Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2011 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/04/2011
às 10h01 site www.comprasnet.gov.br

ANDRÉ APARECIDO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2011) 153031-15250-2011NE800417

CAMPUS DIADEMA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o registro
de preços nº 454/2010. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 454/2010.OBJE-
TO: aquisição de materiais permanente. EMPRESA: DM SCIENTIFIC
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP-
CNPJ 07.153.560/0001-55 - VALOR TOTAL: R$ 65.500,00 e EMPRE-
SA: MILLIMINAS LIMITADA-CNPJ 09.634.121/0001-60 - VALOR
TOTAL: R$ 87.489,00. DATA DE ASSINATURA: 24/02/2011. VI-
GÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados podem
ser consultados no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

ADRIENE BISPO
Pregoeira

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

N° Processo: 23089.000242/2009-12. Cessionária: CNPJ
67.158.694/0001-50 - Grupo de Apoio ao Adolescente e à Criança
com Câncer - GRAACC. Objeto: CESSÃO DE USO do equipamento
e complementos, que pertencem à UNIFESP em favor do GRAACC
que ficarão alocados na Rua Botucatu, 743 pelo prazo de 03 (três)
meses a contar de sua assinatura referente ao Equipamento: Re-
tinógrafo para bebes (Retcam Digital), Marca: "2148 Clarity, Modelo:
Retcam II, Patrimônio número 01-085878-00 (2259). Complemento
1: Microcomputador, Marca: "HP", Modelo: 740BX. Complemento 2:
Monitor LCD 15", Marca: "Sansung", Modelo: 740BX. Complemento
3: Impressora, Marca:"HP", Modelo D4160. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 04/04/2011 a 03/07/2011 Data de Assinatura:
0 4 / 0 4 / 2 0 11

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 4 9 / 2 0 11

N° Processo: 23089.001014/2011-84. Conveniada: CNPJ 46.177.531/0001-55
- Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande. Objeto: A Conveniada Pro-
moverá a realização de estágio curricular não remunerado para estudantes se-
lecionados e indicados pela UNIFESP. Fundamento Legal: Lei Art. 116 da Lei
8.666/93. Vigência: 03/03/2011 a 02/03/2012 Data de Assinatura: 03/03/2011

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 5 2 / 2 0 11

N° Processo: 23089.001038/2011-33. Conveniada: CNPJ 43.302.322/0001-
06 - Escola Villare de Educação Infantil Ltda. Objeto: A Conveniada poderá
oferecer oportunidades de estágio remunerado ou não aos estudantes da
UNIFESP, que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos
seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Lei Art. 116 da Lei 8.666/93.
Vigência: 18/03/2011 a 17/03/2016 Data de Assinatura: 18/03/2011

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 4 6 / 2 0 11

N° Processo: 23089.000933/2011-31. Conveniada: CNPJ 05.199.818/0001-
07 - Global Traduções S.S. Ltda. Objeto: A Conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio remunerado ou não aos estudantes da UNIFESP,
que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus res -
pectivos cursos. Fundamento Legal: Lei Art. 116 da Lei 8.666/93. Vigência:
21/03/2011 a 20/03/2016 Data de Assinatura: 21/03/2011

UNIVERSIDADE FEDERAL EM UBERLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2011

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que as Em-
presas Vencedoras foram;COMIGO COM.MINAS GOIAIS LTDA-
ME ITENS;01,03 MULTICOM COM MULTIPLO DE ALIMENTOS
LTDA ITEM:02.

JOSE DIVINO DA SILVA

(SIDEC - 07/04/2011) 154043-15260-2011NE800143

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE EDITAL No- 35, DE 7 DE ABRIL DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da sua competência
delegada por meio da Portaria R nº. 1046, de 12 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 16 de dezembro de 2008,
Seção 2, pág. 16, e tendo em vista o Decreto nº. 7.232, de 19 de julho de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 20 de julho de 2010,
torna público que estarão abertas as inscrições ao Concurso Público destinado ao provimento dos cargos das classes "C","D" e "E" da carreira
de Técnico-Administrativo, conforme Anexo III, para quaisquer unidades da Universidade Federal de Uberlândia - nas cidades de Uberlândia,
Ituiutaba, Monte Carmelo, Patos de Minas e quaisquer outros campi que possam surgir - observados os termos da Lei nº8.112, de 11 de
dezembro de 1990; do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação-PCCTAE, aprovado pela Lei no 11.091, de 12 de
janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 13 de janeiro de 2005; do Decreto nº. 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no
Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2009, das disposições do Estatuto e do Regimento Geral da Universidade e da legislação pertinente
e complementar, mediante as normas e condições do Edital e Anexos I , II , III e I V.

1. DA INSCRIÇÃO
1.1. As inscrições serão realizadas por meio da Internet, no endereço eletrônico www.ingresso.ufu.br, a qualquer hora do dia ou da

noite, no período de 22/04/2011 a 06/05/2011.
1.2. O valor da inscrição para os cargos da Classe "C" é de R$ 30, 00, para os cargos da Classe "D" é de R$ 36, 00 e para os cargos

da classe "E" é de R$ 60, 00, devendo o pagamento ser realizado no período de 22/04/2011 a 09/05/2011 na rede bancária.
2. DOS CARGOS E DA LOTAÇÃO
2.1.O concurso será realizado para o provimento dos cargos das Classes "C", "D" e "E", da carreira de Técnico-Administrativo, e

número de vagas correspondentes, conforme Anexo III.
2.2. As vagas destinadas para portadores de deficiência serão: Auxiliar em Administração-2 vagas, Auxiliar de Enfermagem-2 vagas

e Técnico em Secretariado-1 vaga.
2.3. Os candidatos classificados nesse concurso, nomeados para ocupar os cargos descritos nos Anexos III e IV, serão lotados e terão

exercício na Universidade Federal de Uberlândia, em quaisquer das cidades: Uberlândia, Ituiutaba, Patos de Minas e Monte Carmelo. As vagas
deverão ser preenchidas, dando prioridade ao candidato de escolher a cidade, de acordo com sua ordem de classificação.

2.4. As vagas que posteriormente forem destinadas à UFU, no prazo de validade deste concurso, e referentes aos cargos mencionados
no Edital, deverão ser preenchidas de acordo com a classificação dos candidatos, que serão lotados em qualquer das unidades integrantes da
estrutura organizacional da Universidade, em Uberlândia, Ituiutaba, Patos de Minas, Monte Carmelo ou outros campi que poderão surgir, de
acordo com o interesse desta Instituição.

2.5. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano, a contar da data de publicação da homologação, podendo no interesse da
Administração, ser prorrogado por igual período.

2.6. A descrição dos cargos e os requisitos mínimos exigidos estão no Anexo IV disponíveis no endereço eletrônico www.in-
gresso.ufu.br, a partir de 08/04/2011.

2.7. O Edital completo e os Anexos I, II, III e IV estarão disponíveis para consulta no site www.ingresso.ufu.br e na Pró-Reitoria de
Recursos Humanos à Av. João Naves de Ávila nº. 2121, Bloco 3P, Campus Santa Mônica, a partir de 08/04/2011 , no horário de 8h às 11h e
das 14h às 17h, em dias úteis.

2.8. O servidor empossado não poderá ser removido para outra unidade setorial ou localidade, enquanto encontrar-se em Estágio
Probatório, conforme o disposto no artigo 16 da Resolução nº. 11/2004 do Conselho Diretor-CONDIR, ad referendum

ANEXO III

Cargos N ú m e ro
de

Va g a s

Taxa de inscrição em
R$

Remuneração em
R$

Nível C
Assistente de Laboratório 01 R$30,00 R$1.473,58
Auxiliar em Administração 12 R$30,00 R$1.473,58
Auxiliar de Enfermagem 10 R$30,00 R$1.473,58

Nível D
Técnico de Laboratório/ Histopatologia e Ne-
cropsia

01 R$36,00 R$1.821,94

Técnico de Laboratório/ Parasitologia 01 R$36,00 R$1.821,94
Técnico em Radiologia 01 R$36,00 R$1.821,94
Técnico em Secretariado 07 R$36,00 R$1.821,94

Nível E
Assistente Social 02 R$60,00 R$2.989,33
Médico/Anestesiolo-gista 01 R$60,00 R$2.989,33
Médico/Cirurgião Pediátrico 02 R$60,00 R$2.989,33
Médico/Medicina do Trabalho 01 R$60,00 R$2.989,33
Médico/Oftalmologista 02 R$60,00 R$2.989,33
Médico/Radiologista 01 R$60,00 R$2.989,33
Odontólogo/ Cirurgia Buco-Maxilo Facial 01 R$60,00 R$2.989,33
Odontólogo/ Estomatologia 01 R$60,00 R$2.989,33

Total de Vagas 44

SINÉSIO GOMIDE JÚNIOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2011

Nº Processo: 23402000530201191 . Objeto: Contratação de serviços de telefonia fixa comutada Total de Itens Licitados: 00003 . Fundamento
Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade de competiçao. Declaração de Inexigibilidade em 07/04/2011 . CARLOS
ALBERTO COELHO . Secretario de Gestão e Orçamento . Ratificação em 07/04/2011 . JOSE WEBER FREIRE MACEDO . Reitor . Valor:
R$ 27.197,36 . Contratada :TELEMAR NORTE LESTE S/A . Valor: R$ 27.197,36

(SIDEC - 07/04/2011) 154421-26230-2011NE900175

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 21/2010. Nº Processo: 23402001773200922. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 24461733000191. Contratado : CIR CONSTRUTORA E INCORPORADORA -RAMOS LTDA. Objeto:
Prorrogação dos prazos estabelecidos noinstrumento inicial. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, com fulcro nos itens
4.1 e 4.2 da Cláusula Quarta do referido Contrato. Vigência: 13/05/2011 a 19/09/2011. Data de Assinatura: 18/02/2011.

(SICON - 07/04/2011) 154421-26230-2011NE800030

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-04-08T05:54:00-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial